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Opis wzoru przemysłowego 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest etykieta, przeznaczona do umieszczania na 

pojemnikach, torbach do selektywnej zbiórki odpadów, do oznaczania miejsc, w których odpady takie 

są gromadzone. 

Nowa i oryginalna postać wzoru przemysłowego przejawia się w słowno-graficznym i kolory-

stycznym układzie etykiety. 

Przedmiot wzoru przemysłowego jest pokazany za załączonym materiale informacyjnym, 

przedstawiającym widok ogólny etykiety. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

Etykieta według wzoru ma kształt prostokąta, ograniczonego od góry i od dołu zielonymi liniami 

stanowiącymi zarys ramki, która ma zaokrąglone narożniki. 

Na samej górze etykiety jest rysunek pojemnika (kubełka) symbolizującego selektywną zbiórkę 

odpadów, obok którego jest napis „Zielony Kubełek®” Na kubełku umieszczony jest biały listek 

narysowany zieloną kreską. Poniżej kubełka znajduje się napis „zmieniamy BIOODPADY w czystą 

energię”, napisany zieloną czcionką, umieszczony na kropkowanym zielonymi kropkami polu, przy 

czym do litery „Y” w słowie „bioodpady” przyczepiony jest zielony listek. 

Pod napisem znajdują się utrzymane w ogólnej zielonej kolorystyce informacje na temat tego co 

powinno się wrzucać do pojemników. Na zielonym tle jest biały napis „Wrzucamy: ”, obok którego jest 

grot zielonej strzałki, wskazujący na symbole z informacjami o możliwej zawartości pojemników 

(kubełków). Na rysunkach, które są jasnozielonymi kołami, przedstawione  są symbole  odpadów 

jedzenia pochodzących z warzyw, owoców i jajek; odpadów po posiłkach mięsnych, w tym kości 

i ości; odpadów papierowych; zebranego kału zwierząt; opakowań po mleku, jogurcie; resztek 

pieczywa; opakowań po artykułach spożywczych (konserw, słoików, zup w proszku); fusów z kawy 

i herbaty; odpadów roślinnych (ciętych kwiatów). Symbole narysowane  są zieloną kreską z delikatnie 

zaznaczonymi cieniami jasnobrązowymi. Odpady również wskazane są w formie pisemnej, gdzie 

każda grupa określonych odpadów jest poprzedzona piktogramem przedstawiającym uśmiechniętą 

buzię. Informacje o poszczególnych grupach odpadów umieszczone są jedna pod drugą i tak: 

w pierwszym wierszu jest tekst „obierki, owoce, warzywa, pieczywo, ciasta;" 

w drugim  -  „odpady kuchenne (resztki z posiłków, również kości i ości);" 

w trzecim  -  jogurty, mleko w kartoniku lub folii, jajka;" 

w czwartym -  „przeterminowane lub zepsute produkty spożywcze wraz z opakowaniami 

  (np. słoiki, konserwy, kartoniki, folia);” 

   w piątym  -   „zupy, sosy i inne płynne odpady (mogą być wlane do plastikowego lub   

  szklanego pojemnika i szczelnie zakryte);” 

w szóstym  -  „pampersy, podpaski higieniczne, zużyty (mokry) papier kuchenny;” 

w siódmym  -  „kwiaty cięte (bez ziemi i doniczek);” 

w ósmym  -  „kupki psie w torebkach;” 

w dziewiątym -  „fusy z kawy i herbaty.” 

Litery napisów, piktogramy i ogólna kolorystyka symboli graficznych jest zielona, dlatego napisy 

informacyjne o wrzucanych do pojemników odpadach i ich symbole graficzne tworzą intuicyjnie 

zauważalny zielony prostokąt. 

U dołu etykiety znajdują się utrzymane w ogólnej czerwonej kolorystyce informacje o odpadach, 

których nie należy wrzucać do pojemników. Na czerwonym polu jest biały napis „Nie wrzucamy:", obok 

którego jest grot czerwonej strzałki wskazujący na symbole produktów, których nie należy wrzucać. Na 

rysunkach, które są jasnoczerwonymi kołami, przedstawione są symbole niewykorzystanych lekarstw; 

baterie; odpady po produktach chemicznych np. artykułach malarskich; żarówki; niedopałki 

papierosów; worki z odkurzaczy; piasek, popiół, żwir; opony. Symbole narysowane są czerwoną i 

czarną kreską z zaznaczonymi ciemnoczerwonymi cieniami. Opady, których nie należy wrzucać 

również wskazane są w formie pisemnej, gdzie każda grupa określonych odpadów jest poprzedzona 

piktogramem przedstawiającym zasmuconą buzię. Informacje o poszczególnych grupach odpadów 

umieszczone są jedna pod drugą i tak: 

w pierwszym wierszu jest tekst „baterii, akumulatorów, urządzeń elektronicznych i elektrycznych;" 

w drugim  -   „lekarstw;” 

w trzecim      -   „chemii (np. lakiery, farby, rozpuszczalniki);" 
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w czwartym  -   „żarówek, świetlówek;”" 

w piątym   -   „niedopałków;" 

w siódmym  -   „żwiru, piasku i popiołu;" 

w ósmym  -   „kauczuku; gumy;" 

w dziewiątym - „pustych opakowań szklanych i butelek." 

Tutaj litery napisów, piktogramy i ogólna kolorystyka symboli graficznych jest czerwona, dlatego 

jest intuicyjnie zauważalny czerwony prostokąt z informacjami i graficznymi symbolami dotyczącymi 

odpadów, których nie należy wrzucać do pojemników do selektywnej zbiórki odpadów. 

 

 

Ilustracja wzoru 
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